1

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2016г. № 282

О внесении изменений в постановление Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от

15.10.2013г. №272б «Об утверждении муниципальной программы

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района «Энергосбережение в Наволокском городском поселении

Кинешемского муниципального района»

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, распоряжением

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района от 30.09.2013г. №187а-Р «Об утверждении перечня

муниципальных программ Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района» Администрация Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить изменения в Приложение к постановлению

Администрации Наволокского городского поселения от 15.10.2013г. №272б

«Об утверждении муниципальной программы Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района «Энергосбережение в

Наволокском городском поселении Кинешемского муниципального района»

(в редакции постановлений от 29.07.2014г. №209а, от 13.10.2014г. №266а, от

23.12.2014г. №331а, от 31.12.2014г. №344, от 24.03.2015г. №80, от

23.04.2015г. №113, от 11.08.2015г. №240а, 19.11.2015 №384б, от 31.12.2015г.

№441, от 11.05.2016г.№102, от 29.06.2016г. №139,от 03.10.2016г. №223),

изложив его в новой редакции.

2

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения

С.Б.Догадова.

Глава Наволокского городского поселения                            В.В. Иванов

3

Утверждено

постановлением Администрации

Наволокского городского поселения

от 25.11.2016г. № 282

Новая редакция

Приложения

к постановлению Администрации

Наволокского городского поселения

от 15.10.2013г. №272б

Приложение

к  постановлению Администрации

Наволокского городского поселения

от 15.10.2013г. №272б

(в редакции постановлений от 29.07.2014г. №209а, от 13.10.2014г. №266а, от 23.12.2014г.

№331а, от 31.12.2014г. №344, от 24.03.2015г. №80, от 23.04.2015г. №113, от 11.08.2015г.

№240а, 19.11.2015 №384б, от 31.12.2015г. № 441, от 11.05.2016г. №102, от 29.06.2016г.

№139, от 03.10.2016г. № 223, от 25.11.2016г. №282)

Программа «Энергосбережение в Наволокском городском поселении

Кинешемского муниципального района»

1. Паспорт программы

Наименование

Программы

Программа «Энергосбережение в Наволокском городском

поселении Кинешемского муниципального района»  (далее –

Программа)

Срок реализации

Программы

2015-2020 гг.

Перечень подпрограмм  «Снижение потребления энергетических ресурсов»

Администратор

Программы

Администрация Наволокского городского поселения (далее –

Администрация)

Ответственный

исполнитель

Администрация

Исполнитель Администрация

Цель  программы Повышение энергетической эффективности использования

энергоресурсов

Целевые индикаторы

Программы

1. Оборудование  приборами учета электроэнергии и воды в

жилых помещениях, находящихся в собственности Наволокского

городского поселения.

2. Установка светодиодных светильников наружного освещения.

Объем ресурсного

обеспечения Программы

Бюджет Наволокского городского поселения:

2015 год – 757190,00 руб.;

2016 год – 1213906,00 руб.;

2017 год – 50000,00 руб.;

2018 год – 50000,00 руб.;

4

2019 год – 50000,00 руб.;

2020 год – 50000,00 руб.

Ожидаемые результаты

реализации Программы

1. Снизить затраты на энергоресурсы.

2. Снизить в сопоставимых условиях объемы потребляемых

энергоресурсов.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации Программы

Данная программа разработана в целях реализации Федерального закона от

23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

постановления Правительства РФ от 31.12.2009 N 1225 "О требованиях к региональным и

муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности" с учетом положений приказа Минэкономразвития от 17.02.2010 N 61 "Об

утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки

региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности".

В настоящее время деятельность потребителей коммунальных ресурсов и услуг

сопровождается значительными затратами на оплату коммунальных ресурсов. Договоры

на поставку электроэнергии, тепла, холодной и горячей воды на основании расчетов по

нормативам отражают объемы реализации, которые зачастую значительно отличаются от

фактического потребления.

Внедрение приборов учета сдерживается значительным дефицитом финансовых

средств, отсутствием типовых проектных решений. Наниматели муниципальных жилых

помещений, не оборудованных приборами учета потребления коммунальных ресурсов,

оплачивают потребленные коммунальные ресурсы исходя из соответствующих

нормативов, которые установлены органами местного самоуправления.

Размер платы населения за коммунальные ресурсы (при условии отсутствия

приборов учета) рассчитывается как произведение норматива потребления на тариф,

установленный регулирующим органом (РСТ) Ивановской области. Таким образом, ввиду

отсутствия в подавляющем случае приборов учета расчет размера платы за

водопотребление, водоотведение и газоснабжение для населения производится исходя из

утвержденных норм, а не фактического потребления.

Показатели, характеризующие текущую ситуацию

№ Наименование показателя Ед. изм. 2014 год

(факт)

2015 год

(факт)

2016 год

(оценка)

1. Оборудование  приборами

учета воды в жилых

помещениях, находящихся в

собственности Наволокского

городского поселения

% 90 100 100

2. Установка светодиодных

светильников наружного

освещения

шт. 30 38 263

consultantplus://offline/ref=B0DED662CD0FD8FDFCA7341CC9E25656C6CF80C084BFDED0C098A0F591S5v7M
consultantplus://offline/ref=B0DED662CD0FD8FDFCA7341CC9E25656C6CF87C181BADED0C098A0F591S5v7M
consultantplus://offline/ref=B0DED662CD0FD8FDFCA7341CC9E25656CECD81C682B683DAC8C1ACF7S9v6M

5

Приложение 1 к Программе

«Энергосбережение в Наволокском

 городском поселении Кинешемского

муниципального района»

Подпрограмма «Снижение потребления

энергетических ресурсов»

1.Паспорт подпрограммы

Наименование

подпрограммы

«Снижение потребления энергетических ресурсов»

Срок реализации

подпрограммы

2015 – 2020 гг.

Ответственный

исполнитель

подпрограммы

Администрация

Исполнители

основных

мероприятий

(мероприятий)

подпрограммы

Администрация

Задачи подпрограммы Осуществление мероприятий по снижению потребления

энергетических ресурсов

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Бюджет Наволокского городского поселения:

2015 год – 757190,00 руб.;

2016 год – 1213906,00 руб.;

2017 год – 50000,00 руб.;

2018 год – 50000,00 руб.;

2019 год – 50000,00 руб.;

2020 год – 50000,00 руб.

Ожидаемые

результаты

реализации

подпрограммы

1. Заменить приборы учета электроэнергии и воды в жилых

помещениях, находящихся в собственности Наволокского

городского поселения

2. Заменить светильники в системе уличного освещения с

лампами накаливания на светодиодные.

2.Характеристика основных мероприятий подпрограммы

Основное мероприятие: «Обеспечение рационального использования топливно-

энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий»

включает в себя реализацию следующего мероприятия:

1. Реализация мер по снижению потребления энергоресурсов.

Данное мероприятие предусматривает:

- замена приборов учета электроэнергии и воды в жилых помещениях, находящихся

в собственности Наволокского городского поселения;

- оплата по договорам беспроцентного возвратного финансирования мероприятий по

энергосбережению;

- оплата по муниципальному контракту на поставку светодиодных модульных

светильников.

6

3.Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

№ Наименование целевого

индикатора (показателя)

Ед.

изм.

Значения целевых индикаторов (показателей)

2015

(факт)

2016

(оценка)

2017 2018 2019 2020

I. Основное мероприятие: «Обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов за счет

реализации энергосберегающих мероприятий»

1. Мероприятие «Реализация мер по снижению потребления энергоресурсов»

1.1 Оборудование  приборами

учета электроэнергии и

воды в жилых помещениях,

находящихся в

собственности

Наволокского городского

поселения

% 100 100 100 100 100 100

1.2 Установка светодиодных

светильников наружного

освещения

шт. 38 263 200 200 200 200

4.Ресурсное обеспечение подпрограммы

                                                                                        рублей
№ Наименование

мероприятия/источник

ресурсного обеспечения

Испо

лнит

ель

2015

(факт)

2016

(оценка)

2017 2018 2019 2020

Подпрограмма, всего

757190,00

1213906,0

0 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

бюджетные ассигнования:

757190,00

1213906,0

0 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

- бюджет Наволокского городского

поселения 757190,00

1213906,0

0 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

1. Основное мероприятие

«Обеспечение

рационального

использования топливно-

энергетических ресурсов за

счет реализации

энергосберегающих

мероприятий»

Адми

нистр

ация

757190,00

1213906,0

0 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

1.1. Мероприятие «Реализация

мер по снижению

потребления

энергоресурсов»

Адми

нистр

ация

757190,00

1213906,0

0 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00